SUMMA ARGUMENTI

DE PRAECIPIUIS QUAESTIONIBUS HODIERNAE THEOLOGIAE CONCILII

Concilium oecumenicum non provenit ex institutione divina, ecclesiologia tamen quaedam principia suppeditat, quae constructionem plenae theologiae concilii oecumenici possibilem reddunt.

Concilium hoc est quaedam repraesentatio et actualisatio ipsius Ecclesiae ideoque quattuor Ecclesiae proprietates in symbolo fidei enumeratas realisare debet.

In concilio oecumenico non solum structura institutionalis et hierarchica Ecclesiae, sed etiam vita eius et communio partes suas habent.

Iure divino ad concilium vocantur episcopi residentiales, qui ex Christi institutione ecclesias proprias repraesentant. Episcopi titulares etiam vocari possunt utpote adiutores collegii episcoporum. Disputatur quo iure alii, qui dignitate episcopali praediti non sunt, ad concilium vocari possunt.

Relationem inter concilium oecumenicum et Romanum Pontificem non explicat plene theoria unius subiecti supremae in Ecclesia potestatis, nec theoria duplicitis subiecti inadaequate distincti. Meliorem explicationem praebet nova theoria a K. Rahner proposita de unico subiecto supremae potestatis, quod ex collegio episcoporum et Romano Pontifice ut eius capite constat.

Assistentia divina Ecclesiae promissa definitiones doctrinales concilii ab errore praemunit, non necessario tamen influit, ut definitiones hae optime evadant. Similiter conciliares decisiones definitivae disciplinares ope assistentiae divinae non possunt esse contra fidem vel mores, non tamen necessario efficacissimae fiunt.

¹⁶⁾ J. Brantschen, Vatikanum I und II. Parallelchronik, [w:] Freiburger Zeitschrift für Philosophie und Theologie, 8 (1961) 144—155.